9. Idem 4. ProBo.—Si pertenonstat (7), quomi-
nnsintratempora praefinita pecuniamn minorum (8)
solveres usurarum, sed per tutores filiorum eredi-
toris, qui eam accipere noluerunt, idque apud iudi-
cem datum probaveris, eius temporis, quo per te
non stetisse apparuerit, usurae maiores non exi-
gentur. Quodsi etiam sortem deposuisti, exinde, ex
quo id factum apparuerit, in usuras non conve-
nieris.

10. Idem A. DowaTo.—Usurae per tempora so-
lutae non proficiunt reo ad dupli computationem.
Tune enim ultra sortis summan usurae {9) non (10
exiguntuy, quoties tempore solutionis snmma usu-
rarum excedit eam (11) computationem.

11. Idem A. PoriLio (12).—Ex praedio pignori
obligato (13) creditor post oblatam sibi iure (14)
pecuniam, quam non suscepit, si fructus accepit,
exonerari sortis debitum, certum est.

12. Imp. Avexanper 4. TyrawyNo.—Frumenti
vel hordei (15) mutuo dati accessio (16) etiam ex
nudo pacto praestanda est.

PP. Kal. Mai. Maximo IL. et ArLiano Conss, (17)
{2233

13. Idem A. EustacHIABR (18).—~In bonae fidei
iudiciis, quale est etiam negotiorum gestorum,
usurarum rationem haberi certum est. Sed si fini-
tum est iudicium sententia, quamvis rinoris con-
demnatio facta est non adiectis usuris, nec provo-
catio secuta est, finita retractanda non sunt; nec
eius temporis, quod post rem iudicatam fluxit (19),
usnrae ullo iure postulantur, nisi ex causa iudi-
cati.

Dat. XI. Kal. Mai. Maximmo et Ursano Conss. (20)
[234.]

(1) El dia lo pone BE. conforme al ma. Pasris.

(2) La indicacion de lu fecha ha sido resteblecida seyrin
el ma. Pist.

(8) Log mms. Cas. Vui. Bg.; Dovoph., Dorithorio, los e
mds mma.; Theophoro, Hal. i [o8 denids.

4y Log mma. 'L 1, Bg. Gt., y las ed, Nbg, Schf.; spopon-
dit, me. P, 2., Hal. y log demds.

) Log mms. Pl 1. Bg. Gt., y las ed, Nbg. Schf.; promisit,
Hal. y los demds.

(8) Losmms. Pl {, 2. By. Gt., y las ed. Nbg. Sekf.; tamei
ai, Hal. y los demds.

(7; Bip.t. constat non stetisae, ms. Bg.

{8) minorum, faltu en el ms. Bg.

@) altra fortissimam usuram, el ms, By. antes de la co-
rreceidn.

(L} non, la omilen algunos, pero conira fodog 16§ céd. deé
Cont. y los nuestros.
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Publicada en Roma 4 4 de las Nonas de Octubre,
bajo ¢l consulado de LeTo v de CEREAL. [215.]

8. El mismo Augusto ¢ Doriroro. — Aunque
Bassa, al vecibir dinero en mutuo, e hubiere pro-
metido 4 Menofanes menores intereses, y le hubie-
re prometido otros mayores, (pero licitos), si no se
los hubiese pagado dentro de cierto tiempo, si el
acreedor los cobrd después del tiempo prefijado en
ia caweidn, v no pidiéo que se le diesen mayorves, y
se puede probar que por e3to no se apartd &l dela
prestacion de los menores, se deben computar estos
intereses en euya exaccion perseverd el acreedor.